

Joukkajulkaisu

KUULO- NÄKÖVAMMAISTEN LEHTI
No 12/1978



KUULO- NÄKÖVAMMAISTEN LEHTI

N:o 12/78
4. vuosikerta

JULKAISIJA
Sokeain Keskusliitto ry

PÄÄTOIMITTAJA
Ulla Kiikka

TOIMITUKSEN OSOITE
Sokeain Keskusliitto ry
Mäkelänkatu 52 A
00510 Helsinki 51

SISÄLLYS

Kaijan palsta	1
Tulkki kurssi	2
Nuorisoasiamiespäivät	3
Uutisia	4
Puolueet esittelyssä	8

KAIJAN PALSTA

Hei taas!

Vuosi on vierähtänyt lopulleen. Kiitokset Teille kaikille kuluneesta vuodesta. Useat teistä olen tavannut tämänkin vuoden aikana kursseilla, leireillä ja kotikäyntien aikana. Hyvästä tahdosta huolimatta en ole voinut kaikkia tavata. Ainoastaan kirjeiden ja tämän lehden välityksellä olemme olleet yhteydessä.

Ensi vuodeksi on ohjelmaa suunniteltu enemmän kuin koskaan aikaisemmin. Toivottavasti yhä useammat teistä pääsevät mukaan.

Myyjäiset ovat nyt onnellisesti ohi. Saimme kokoon tavaraa enemmän kuin viime vuonna. Kiitokset teille kaikille, jotka lähetitte paketteja. Niistä löytyi todella kauniita töitä. Ne menivät hyvin kaupaksi. Varasto meni tyhjäksi. Aletaan nyt hyvissä ajoin kerätä seuraaviin myyjäisiin myytävää. Voitte lähettää töitä milloin haluatte. Tällä tavalla saamme kokoon edes osan siitä rahasta, minkä tarvitsemme toimintaamme (leireihin, retkiin ym.)

Toivotan teille jokaiselle hyvää Uutta vuotta!

Lämpimästi tervehtien Kaija

TULKKIKURSSI

Kaija Salekari

Toinen kuurosokeiden tulkkikurssi järjestettiin 1-3 päivä joulukuuta Malminharjulla yhteistyössä Kuurojen Liiton ja Sokeain Keskusliiton kanssa. Kurssin ohjaajina toimivat Marjaana Suosalmi Kuurojen Liitosta ja Kaija Salekari Sokeain Keskusliitosta. Kurssi oli tarkoitettu kuuroille. Heille opetettiin, millä tavalla opastetaan kuurosokeita ja millä tavalla heidän kanssaan voidaan kommunikoida. Kurssilla oli mukana 10 kuuroa ja 10 kuurosokeaa. Kuurosokeille oli omaa ohjelmaa sillä aikaa kun kuurot opiskelivat näitä tulkkiasioita. Välillä oli käytännön harjoituksia. Iltaisin oli kurssilaisten esittämää ohjelmaa, erilaisia leikkejä ja tanssia. Varsinkin luutatanssi saavutti suuren suosion.

Malminharju on varmaan monille jo tuttu paikka. Sehän on Kuurojen Liiton kurssi- ja lomakeskus lähellä Heinolaa. Ensi vuonna Malminharjun ohjelmassa on kaksi lomaviikkoa kuurosokeille. Täysihoidosta lomaviikon aikana peritään pieni maksu. Malminharjulla on hyvät ulkoilumahdollisuudet. Toivottavasti voitte käyttää tarjoutua hyväksenne.

NUORISOASIAMIESPÄIVÄT

25 – 26.11.78 pidettiin Onnelassa nuorisoasiamiespäivät. Osanottajia oli mm. näkövammaisten eri alueyhdistyksistä. Jyväskylän näkövammaisten koululta, Suomen kuurosokeat ry:ltä. Viimeksi mainitun edustajana oli Kari Hyötylä, jonka tulkkina allekirjoittanut toimi.

Ohjelma oli monipuolista: keskusteltiin mm. näkövammaisen nuoren aikuistumisesta ja ihmissuhteista, ensi vuoden toimintasuunnitelmasta sekä kuurosokeiden erityispulmista. Oli merkille pantavaa se, että jokainen halusi sanoa rohkeasti mielipiteensä ja, että nuoret kuurosokeat otettiin ilolla vastaan ja heidät ensi vuoden suunnitelmia tehtäessä huomioitiin.

Lauantai-ilta vietettiin Männistön mökissä. Panin myös merkille sen, kuinka näkövammaiset rohkeasti keskustelivat kuurosokean Karin kanssa, vaikka he eivät olleet koskaan aikaisemmin jutelleet kuurosokean kanssa. Heidän keskustelujaan oli ilo katsella.

Sunnuntaina jatkettiin ryhmäkeskusteluja ja tehtiin yhteenveto päivien tapahtumista. Kellon rientäessä kohti 12.00 päätettiin päivät lounaalla ja hellillä hyvästelyillä kaikilla kun oli kiire Sokeain Keskusliiton »50-vuotispäätaphtumaan» Messuhalliin. Kaikilla oli

niin mukavaa oi jospa oisit saannut olla mukana...

Yksi mukana olleista
Kai Leinonen

Vuoden vaihtuessa toivon Sinulle, lehden lukija, onnellista uutta vuotta. 1979. Toivon edelleenkin, että Sinäkin olisit mukana lehden tekemisessä. Sen voit tehdä lähettämällä toivomuksesi sisällön ym. suhteen sekä oman kirjoituksesi lehden toimitukseen.

Terveisin Ulla Kiikka

UUTISIA

Suomi on viettänyt 61. itsenäisyyspäiväjuhlaansa. Juhlanvietto oli perinteistä ei kovin loistavaa. Tasavallan presidentti oli kutsunut linnaan n. 2000 vierasta. Puolustusvoimain valtakunnallinen paraati oli Lappeenrannassa. Se päätti puolustusvoimain 60-vuotisjuhlinnan. Ylioppilaat marssivat Helsingissä soihtukulkueessa sankarihaudoilta Senaatintorille. Lähetystöt eri puolilla maailmaa pitivät juhlavastanottoja.

Presidentti Kekkonen vierailulla Espanjassa. Suomen ja Espanjan kaupan lisäämistä toivoivat presidentti Kekkonen ja kuningas Juan Carlos. Vierailu oli presidentti Kekkonen ensimmäinen valtiavierailu Espanjaan. Sen tarkoituksena on edistää maiden taloudellisia ja kulttuurisuhteita.

— — —

Meno-paluulippu linja-autoissa tuli voimaan 1.12. Lippu on 3-osainen: A meno, B paluu sekä erillinen tarkastuslippu. Vähintään 75 km matkalle saadaan 10 %:n alennus, joka koskee myös lapsia.

— — —

Nobel-palkinnot luovutettu

Nobelin rauhanpalkinto annettiin tänä vuonna Israelin pääministeri Beginille ja Egyptin presidentti Sadatille tunnustuksena heidän työstään lähi-idän rauhan hyväksi. Palkinto luovutettiin Osllossa. Muut neljä Nobelin palkintoa jaettiin Ruotsissa yhdeksän miehen kesken.

Ruotsalainen keksijä Nobel kannatti rauhanaatetta ja testamenttasi (määräsi) omaisuutensa tieteellisiin ja hyväntekeväisyystarkoituksiin. Testamentin mu-

kaan perustettu Säätiö jakaa vuosittain Nobelin palkintoja. Rauhan palkinnon lisäksi jaetaan kemian, fysiikan, lääketieteen ja kirjallisuuden palkinto vuoden aikana eniten ihmiskuntaa hyödyttäneille henkilöille. Nobel-palkinto on tällä hetkellä 681 000 mk.

— — —

Helena Takalo vuoden urheilija

Kaksinkertainen MM-hiihtäjä Helena Takalo valittiin Suomen tämän vuoden parhaaksi urheilijaksi. Takalo sai 1981 ääntä. Toisena on Martti Vainio, 10 000 metrin Euroopan mestari. Helena Takalo sai palkinnoksi kultaisen kiekon, jonka on lahjoittaneet presidentti Kekkonen ja kauppaneuvos Kaihari.

— — —

Televisiolupa voimassa puoli vuotta kerrallaan. Television lupamaksukausi lyhenee yhdestä vuodesta puoleen vuoteen ensi helmikuun alusta. Lupamaksu pysyy samana. Mustavalkoisen television maksu on 125 mk puolelta vuodelta ja väritelevisiolla 215 mk.

Mustavalkoisen television luvalla on yhden kuukauden ylimääräinen irtisanomiskausi, jos luvan haltija (omistaja) lunastaa (ostaa) väritelevisiolla luvan. Jos mustavalkoluvan haltija lunastaa ensimmäisen voi-

massaolokuukauden aikana väriluvan, ei mustavalkolupaa enää tarvitse maksaa, jos se irtisanotaan saman kuukauden aikana. Jos luvan haltija on jo ehtinyt maksaa luvan, palautetaan summa irtisanottaessa takaisin.

— — —

Iranissa on rauhatonta. Mielenosoitukset ja mellakat ovat jatkuneet useita viikkoja. Maan hallitsijan shahi Mohammed Reza Pahlevin vastustajat ovat järjestäneet maassa mielenosoituksia ja lakkoja. Öljytyöläiset ovat aloittaneet lakon ja aikovat kiristää öljyhanoja niin että öljyä riittää vain kotimaan tarpeeseen. Iranin öljynvienti on pysähtymässä. Iran saa 90 % ulkomaanvaluutastaan öljystä. Shaahin vastustajien vaatimuksena on vapaiden vaalien järjestäminen, poliittisten vankien vapauttaminen, hyväksyttävän hallituksen muodostaminen ja armeijan alistaminen tälle hallitukselle. Iran on 2500 vuotta vanha valtio idän ja lännen välissä. Iran I. Persia on maailman neljänneksi suurin öljyntuottaja. Mutta öljyntuotanto on suurten öljy-yhtiöiden hallussa (omistuksessa). Tavallisen kansan elintaso on alhainen ja terveydenhoito huonosti hoidettu. Valtaosa (suurin osa) yli 35 miljoonasta iranilaisesta on lukutaidotonta. Tyytymättömyys oloja ja shaahin valtaa vastaan on herännyt.

PUOLUEET ESITTELYSSÄ

Puolueista **K a n s a l l i n e n K o k o o m u s** on tällä kertaa esittelyvuorossa. Kansallisen Kokoomuksen toiminnan päämääränä on Suomen itsenäisyyden lujittaminen. Puolue haluaa turvata ja kehittää valtiojärjestystä, joka perustuu kansanvaltaan. Puolue korostaa isänmaallisuutta ja kunnioittaa jokaisen ihmisen vapautta sekä uskonnollista ja siveellistä ajattelutapaa. Tätä edistävät taloudellisen hyvinvoinnin lisääminen sekä koulutuksen ja sivistyksen kehittäminen.

Puolueen mielestä hyvinvoinnin kasvu vaatii sosiaalisen turvallisuuden edistämistä ja huolehtimista ihmisten henkisestä ja aineellisesta ympäristöstä. Taloudellinen toiminta tulee perustua vapaaseen kauppaan ja kansainvälisen kilpailukyvyn lisäämiseen. Puolue pyrkii kehittämään kansainvälisiä suhteita myönteiseen suuntaan. Yhteistyö kansojen välillä tulisi perustua tasa-arvoisuuteen. Puolue katsoo, että Suomen on toimittava taloudellisten ja sosiaalisten olojen parantamiseksi ja rauhan säilyttämiseksi.

Kokoomus pyrkii tavoitteisiin keinoin, jotka ottavat huomioon koko yhteiskunnan ja sen kehityksen.